

Bilag 1: Indsatsernes målopfyldelse for 2021

Indsats	Forvaltning ¹	Målopfyldelse	Covid-19	Sikker By bemærkning
PRIMÆR FOREBYGGELSE				
Idrætssociale Indsatser	KFF	2/3	Covid-19 har haft en negativ indflydelse på gennemførelsen af indsatsens aktiviteter i FerieCamp-indsatsen og dermed også indfrielsen af succeskriterierne.	<p>I år afrapporterer KFF første gang samlet for fire idrætssociale indsatser, bestående af: Kontingentsupporte, Fritidsguider, Sociale Partnerskaber og FerieCamp. <i>Idrætssociale Indsatser</i> erstatter således <i>FerieCamp</i> i afrapporteringen.</p> <p>Indsatsen laver en god beskrivelse af aktiviteter og delelementer, og opstiller relevante succeskriterier. Det er meget positivt at der i 2021 er udarbejdet nye succeskriterier, da det skaber et bedre overblik over delelementerne i den samlede indsats. Sikker By og indsatsen er desuden i dialog om en løbende udvikling af succeskriterier, da KFF pt. er i gang med en intern proces om fremadrettet evaluering af deres indsatser.</p> <p>Indsatsen når ikke mål om fremmøder til FerieCamps og afholdte FerieCamps. Dette skyldes bl.a., at flere af årets FerieCamps blev aflyst pga. Covid-19 restriktioner. Sikker By vurderer ikke, at det er nødvendigt at gå i dialog med indsatsen om udvikling af nye succeskriterier eller ambitionsniveau i de eksisterende.</p>

¹ BIF er Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, ØKF er Økonomiforvaltningen, KKF er Kultur- og Fritidsforvaltningen, SOF er Socialforvaltningen, TMF er Teknik- og Miljøforvaltningen og BUF er Børne- og Ungdomsforvaltningen

Bydækkende fritids- og studiejobindsats	BIF	0/2	<p>Covid-19 har haft en negativ indflydelse på gennemførelsen af indsatsens aktiviteter og dermed også indfrielsen af succeskriterier.</p> <p>De fleste erhverv har efterspurgt færre fritidsjobbere end normalt, især på det private område. Desuden har der været en nedgang i rekrutteringsønsker ift. fritidsjobbere på plejehjemmene pga. smitterisiko, hvor en væsentlig del af de kommunale fritidsjob normalt oprettes.</p>	<p>Indsatsen laver en grundig beskrivelse af arbejde og målgruppe.</p> <p>Indsatsen når ikke de to mål. Efterspørgslen på fritidsjobbere har pga. COVID-19 været markant lavere i 2021 end tidligere år - særligt på det private område. Målet om andelen af unge, der har fået et fritidsjob, som er bosiddende i et udsat boligområde, er dog meget tæt på opfyldt og desuden behæftet med datausikkerhed.</p> <p>Sikker By fortsætter dialog med indsats om udvikling af flere succeskriterier.</p>
TV-overvågning	ØKF	Ikke relevant		
SEKUNDÆR FOREBYGGELSE				
Sjakket	SOF	10/10	<p>Grundet Covid-19 har indsatsen justeret sin indsats, f.eks. ift. ekstraordinære åbningstider, sommeraktiviteter og afholdelse af aktiviteter i små grupper. Dette har dog ikke haft indflydelse på indsatsens opnåelse af succeskriterier.</p>	<p>Indsatsen laver en grundig beskrivelse af arbejde og aktiviteter med mange og relevante mål for målgrupperne.</p> <p>Sikker By bemærker, at det er positivt, at indsatsen har opjusteret to succeskriterier, som i flere år har været opnået.</p>
Københavnerteamet	SOF	1/1	<p>Covid-19 har haft en negativ indflydelse på gennemførelse af indsatsens tilbud og aktiviteter, bl.a. gadeplansindsatsen hvor der ses et fald i antallet af kontakter på gadeplan.</p>	<p>Indsatsen laver en grundig beskrivelse af arbejde og aktiviteter. Indsatsen har i år opstillet et nyt succeskriterie for rådgivninger og brobygninger.</p> <p>Sikker By er fortsat i dialog med indsatsen om udvikling af nye succeskriterier, bl.a. ift. afrapportering af <i>sunde fællesskaber</i>, gadeplansindsatsen og indsatsens akutte opgaver.</p>

Ny Start	SOF	2/3	<p>Indsatsen har tilpasset aktiviteter og åbningstider ift. Covid-19. Dermed har det været muligt at være aktive i hele 2021, bl.a. ved at være i telefonisk kontakt med målgruppen ifm. nedlukninger.</p> <p>Covid-19 har dog også besværliggjort en del af de brobygninger, som indsatsen normalt udfører til arbejdsliv, uddannelse og fritidsliv. Nogle unge har desuden været hårdt ramt af isolation og ensomhed.</p>	<p>Indsatsen laver en god beskrivelse af deres arbejde. Indsatsen har tilføjet et nyt succeskriterie om opfyldelsen af de mål, som en ung laver ved indsatsens start. Sikker By og indsatsen vil fortsætte dialogen om eventuel udvikling af flere succeskriterier.</p> <p>Indsatsen opnår ikke målet om, at andelen af unge, der er sigtede for kriminalitet, skal være mindre ved indsatsens afslutning end ved start. Covid-19 restriktionernes besværliggørelse af indsatsens håndholdte forløb inkl. fysiske møder kan have påvirket dette mål.</p>
Green Teams Driftssamarbejde	TMF	0/1	<p>Covid-19 har haft indflydelse på gennemførelse af indsatsens tilbud og aktiviteter. Derfor har indsatsen ikke haft den ønskede effekt.</p>	<p>Indsatsen har kun opstillet et succeskriterie, hvilket gør den særligt sårbar ift. at blive scoret rød, hvis blot det ene mål ikke opnås. Dette er tilfældet i år hvorfor indsatsen scorer rød. Sikker By anbefaler derfor også i år, at indsatsen udvikler et eller flere succeskriterier til næste års afrapportering.</p>
Green Teams Fritidsjob	TMF	1/1	<p>Covid-19 har haft indflydelse på gennemførelse af indsatsens tilbud og aktiviteter, som i år ikke har kunnet gennemføres.</p> <p>Det har bl.a. ikke været muligt at ansætte ledige voksne i vikariater, idet driften blev skåret ned til nødbemanding.</p>	<p>Indsatsen har udarbejdet en god beskrivelse af delaktiviteterne.</p> <p>Indsatsen har opstillet to succeskriterier. Sikker By bemærker, at kriteriet om ansættelse af ledige voksne seks måneder efter endt vikariat udgår i dette års afrapportering, da det ikke har været muligt at gennemføre aktiviteten af pga. Covid-19. Målet indgår i næste års afrapportering.</p>
Din Betjent	ØKF	1/2	<p>Indsatsen afrapporterer ikke, at Covid-19 har påvirket indsatsens aktiviteter i 2021.</p>	<p>God beskrivelse af indsatsen. Det er ikke muligt at vurdere succeskriteriet for kampagner i år, men indsatsen har efter dialog med Sikker By udarbejdet nye succeskriterier for både kampagner,</p>

				netværksarrangementer og borgerkontakt. Disse vil blive taget i brug næste år.
Ungdomsbrandkorpset	ØKF	6/6	På baggrund af erfaringer fra sidste år, har indsatsen tilrettelagt kadetforløbene, så de ikke blev påvirket af Covid-19.	Indsatsen har udarbejdet en god beskrivelse af deres delaktiviteter og opstiller relevante resultat- og effektmål. Sikker By er løbende i dialog med indsatsen om succeskriterierne, som der dog er enighed om, er landet et fornuftigt sted på nuværende tidspunkt.
Fokus på forebyggelse af ekstremisme	BIF	3/5	Covid-19 restriktioner har påvirket indsatsen på forskellig vis: Inddragelse af forældre har ikke været mulig, og det samme gælder afholdelse opmærksomhedsoplæg for frontpersonale i behandlingspsykiatrien.	Afrapporteringen er grundig og indeholder relevante effekt- og resultatmål for indsatsen. Indsatsens succeskriterier blev sidste år opdateret med vedtagelsen af den nye "Handleplan 2020-21 - forebyggelse af ekstremisme i København" fra marts 2020. I år er succeskriterierne derfor specificeret til at handle om sidste halvdel af handleplansperioden (2021). Det bemærkes, at indsatsen ikke opnår de to mål om hhv. forældreinddragelse og afprøvning af opsøgende dialog pga. Covid-19.
TERTIÆR FOREBYGGELSE				
18+ enheden	SOF	3/5	Grundet Covid-19 restriktioner og forsamlingsforbud har været indsatsen i perioder været lukket ned (uge 4-18), hvilket har haft betydning for afvikling af indsatsens aktiviteter.	Indsatsen opstiller relevante succeskriterier og beskriver grundigt aktiviteter. Indsatsen bemærker, at idet 18+ enheden i Voldparken er blevet matrikelløs, kan det samlede gennemsnit unikke brugere i enhederne ikke direkte sammenlignes med sidste års afrapportering. Af samme årsag er succeskriteriet sat ned fra 25 unikke brugere pr. dag til 20 unikke brugere pr. dag.

				Sikker By er løbende i dialog med indsatsen om succeskriteriernes udformning. Denne dialog vil fortsætte i efteråret.
Spydspidsen	SOF	3/3	Indsatsen afrapporterer ikke, at Covid-19 har påvirket indsatsens aktiviteter i 2021.	<p>Indsatsen opstiller relevante succeskriterier og beskriver grundigt aktiviteter.</p> <p>Indsatsen har siden sidste år skiftet registreringssystem for cpr-numre har ikke kunnet levere cpr-numre på tidligere indsatsdeltagere. Det har derfor ikke været muligt at udarbejde en datapakke til indsatsen i år. Af denne årsag er målet om de unges familiemæssige baggrundsfaktorer udeladt, da det besvares med data fra datapakken. Som det fremgår af målgruppebeskrivelsen, er de unge fortsat meget udsatte. Det er hensigten, at der udarbejdes datapakke til indsatsen igen næste år.</p>
SSP+	SOF	4/5	<p>Covid-19 har haft en negativ indflydelse på gennemførelsen af indsatsens aktiviteter.</p> <p>Driften hos alle SSP+ parter har været påvirket af nedlukningerne og medført anderledes arbejdsbetingelser for alle. Covid-19 kan således have påvirket SSP+ parternes muligheder for at rekruttere unge til indsatsen samt betingelserne for at fastholde unge i forløb.</p>	<p>Indsatsen laver en grundig beskrivelse af deres arbejde og aktiviteter med relevante mål for målgruppen. Sikker By bemærker, at det er positivt, at indsatsen har udarbejdet yderligere to succeskriterier omkring overdragelsessager.</p> <p>Indsatsen opnår ikke deres mål om alvorlig/personfarlig kriminalitet. Det bemærkes, at data baseres på en meget lille respondentgruppe (fire deltagere). Samtidig kunne to forløb ikke vurderes da borger er fraflyttet Københavns Kommune. Sikker By går i dialog med indsatsen om hvordan der kan tages højde for dette i næste års afrapportering.</p>

Den korte snor	SOF	5/6	<p>Covid-19 haft stor indflydelse på indsatsen. Dels har det i perioder været svært at mødes fysisk med de unge, hvorfor en del kommunikation er foregået over telefon. Derudover har de unge ikke været i skole i en lang periode, men været hjemme, hvilket kan have betydning for de unges trivsel. Dertil kan hjemmenes konfliktniveau være steget, da familierne ofte har skullet deles om få kvadratmeter. Kontaktpersoner og familierådgivere har haft svært ved at udføre deres arbejde optimalt under nedlukninger og kommunikation blev overført til telefon og onlinemøder.</p>	<p>Indsatsen opstiller gode og relevante effektmål for deres arbejde.</p> <p>Indsatsen har ændret i måden, hvorpå der spørges til indsatsdeltagernes fritidsliv. Datagrundlaget i år er mangelfuldt og udgår derfor i år.</p> <p>Indsatsen opnår lige akkurat ikke deres mål om venskabsrelationer. Dette skyldes formentlig Covid-19, da målgruppen i perioder har været hjemsendt og fysiske aktiviteter lukkede ned grundet restriktioner.</p>
Nexus	SOF	2/3	<p>Indsatsen afrapporterer ikke, at Covid-19 har påvirket indsatsens aktiviteter i 2021.</p>	<p>Indsatsen opstiller relevante succeskriterier og laver en fin beskrivelse af aktiviteter.</p> <p>Indsatsen har i år opdaget en række udfordringer med datagrundlaget til to af de succeskriterier, der tidligere er afrapporteret på, og de har derfor valgt, at de bør udgå. Det drejer sig om målene om hhv. deltagelse i sport og fysiske aktiviteter og fremmøde i skole. Der arbejdes på en løsning til næste års afrapportering.</p>
Enheden for Kriminalpræventive Indsatser	SOF	3/3	<p>I 2021 blev der iværksat 39 programforløb. Til sammenligning var tallet noget højere i 2020, og antallet i år formodes at være influeret af Covid-19. I 2022 vil EKI desuden have fokus på at genopfriske samarbejder, som i tiden med Covid-19 har ligget lidt i dvale.</p>	<p>Afrapporteringen er meget grundig og med relevante effektmål. Indsatsen har i samarbejde med BIF opstillet et nyt succeskriterium, udelukkende omhandlende ordinær uddannelse/beskæftigelse. Tilknytning til en uddannelses- og/eller beskæftigelsesfremmende aktivitet indgår således ikke fremadrettet.</p>
Beskæftigelses- og uddannelsesfokuseret	BIF	3/3	<p>Arbejdsgangene i indsatsen har i perioder i 2021 måttet justeres pga. Covid-19. Bl.a. er kontakten til de indsatte københavnere i</p>	<p>Indsatsen har udarbejdet en grundig beskrivelse af deres aktiviteter. Sikker By har foreslået en opjustering af succeskriterierne</p>

afsoning og god løsladelse (BUAGL)			perioder sket via telefon, Skype m.v. Derudover har påbegyndelse af forløb i jobcentret også været justeret i perioder for at overholde Covid-19restriktioner.	om andelen af indsatsdeltagere, der er i job og uddannelse hhv. 13 og 26 uger efter endt indsats i jobcenteret efter afsoning, da indsatsen for 3. år i træk scorer væsentligt højere end kriterierne. Dette har indsatsen indarbejdet i deres budgetnotat om forlængelse til Budget23.
Styrket aktiveringsindsats til ledige med bande- eller rockerrelationer (specialenheden)	BIF	2/3	<p>Covid-19 har haft en negativ indflydelse på gennemførelsen af indsatsens aktiviteter.</p> <p>Beskæftigelsesindsatsen har været helt eller delvist suspenderet i dele af 2021, hvilket har påvirket arbejdet med borgerne. Bl.a. blev leverandørernes aktiveringstilbud i foråret 2021 omlagt til digitale tilbud, hvilket har gjort det vanskeligt at opretholde samme høje timetal som ved fysisk fremmøde. Der har dog under nedlukningen været mulighed for, at jobcentersamtaler med fysisk fremmøde kunne fortsættes eller igangsættes. Ligeledes har mentorstøtte med fysisk fremmøde i vist omfang kunne fortsættes eller igangsættes.</p>	<p>Indsatsen laver en grundig beskrivelse af deres aktiviteter og opstiller relevante mål.</p> <p>Indsatsen opnår ikke mål om fastholdelse i EXIT forløb. I 2021 har Specialenheden haft en mindre population, hvilket kan have påvirket måltallet. Herudover er det ikke lykkedes at motivere flere borgere til forløb i Enheden for Kriminalpræventive indsatser. Dog har indsatsen et skærpet fokus på at nå måltallet i 2022.</p> <p>Sikker By vurderer ikke, at det er nødvendigt at gå i dialog med indsatsen om udvikling af nye succeskriterier eller ambitionsniveau i de eksisterende.</p>
Mentorprojektet STRØM	BUF	1/4	Undervejs og efter Covid-19 har indsatsen haft et kæmpe frafald af frivillige. Dette gælder både de organisatoriske frivillige, som står for at rekruttere mentorer, uddanne dem og opstarte mentormatches, men også frivillige mentorer. Derfor har indsatsen brugt mange flere ressourcer på at få de organisatoriske frivilligrupper til at være stabile igen. Manglen på mentorer har desuden betydet, at færre børn og unge er matchet med mentorer, og at	<p>Indsatsen laver en fin beskrivelse af deres arbejde og har opstillet relevante succeskriterier.</p> <p>Tre af indsatsens mål om hhv. tilfredshed, fritidsliv og skole opnås ikke i år. Det bemærkes, at data baseres på en meget lille respondentgruppe (11 deltagere), da flere forløb enten ikke er afsluttet endnu eller er afbrudt før tid. Sikker By vurderer dog ikke, at</p>

			ventetiden på at få en mentor har været 3 gange så lang, som den plejer.	det er nødvendigt at gå i dialog med indsatsen om udvikling af nye succeskriterier.
OMRÅDEBASEREDE INDSATSER				
Amager Partnerskab	ØKF	3/9	Indsatsen afrapporterer ikke, at Covid-19 har påvirket indsatsens aktiviteter i 2021.	Indsatsen laver en fin beskrivelse af deres arbejde. Indsatsen opstiller meget ambitiøse effektmål for hhv. udvikling i tryghed og kriminalitet.
Folehaven Partnerskab	ØKF	1/3	Indsatsen afrapporterer ikke, at Covid-19 har påvirket indsatsens aktiviteter i 2021.	Indsatsen laver en fin beskrivelse af deres arbejde. Indsatsen opstiller meget ambitiøse effektmål for hhv. udvikling i tryghed og kriminalitet. I år er det kun målene om samarbejde og tryghed, der kan afrapporteres på. Fire af indsatsens mål vedr. kriminalitet kan ikke scores, da de udgør ny baseline. De fire mål indgår dog i næste års afrapportering.
Tingbjerg-Husum Partnerskab	ØKF	4/9	Covid-19 har haft en negativ indflydelse på gennemførelsen af indsatsens aktiviteter. Dette har dog ikke påvirket opnåelse af indsatsens mål.	Indsatsen laver en fin beskrivelse af deres arbejde. Indsatsen opstiller meget ambitiøse effektmål for hhv. udvikling i tryghed og kriminalitet.
Tryghed Sydhavn/ SydhavnsCompagniet	ØKF	4/4	Covid-19 har haft en negativ indflydelse på gennemførelsen af indsatsens aktiviteter. Dette har dog ikke påvirket opnåelse af indsatsens mål.	Indsatsen laver en grundig beskrivelse af deres arbejde og aktiviteter. Sikker By bemærker, at det er positivt, at indsatsen har udarbejdet fem nye mål, som de starter med at afrapportere på næste år.

All in	SOF	6/6	<p>Covid-19 og forsamlingsforbuddet har umuliggjort, at forløb med mange unge har haft deltagelse af alle deltagere på en gang. Flere af aktiviteterne har desuden været efter først til mølle-princippet</p> <p>Covid-19 har også medført en række ekstra opgaver for de professionelle deltagere, hvilket har forhindret deres deltagelse i forløbet både fysisk og virtuel.</p>	<p>Indsatsen laver en grundig beskrivelse af forskellige aktiviteter og der opstilles relevante mål.</p> <p>Pga. Covid-19 udgår de tre af indsatsens mål omkring øgede medborgerskabskompetencer, da det ikke har været muligt at følge op på den kvantitative undersøgelse. Mål om medborgerskabskompetencer indgår igen næste år.</p>
--------	-----	-----	--	---